
.

Primer Segundo Primer Segundo

                TOTAL.................................................736,340,364           360,383,921          375,956,443          821,910,294            329,371,781          492,538,513           

Aguadulce.................................................6,654,386               1,959,206              4,695,180              5,288,462                2,782,358              2,506,104               

Alanje................................................. 372,349                  128,359                 243,990                 407,467                   219,550                 187,917                  

Antón.................................................57,153,372             7,565,942              49,587,430            26,651,227              12,323,644            14,327,583             

Arraiján .................................................67,444,860             40,755,425            26,689,435            40,708,689              21,731,316            18,977,373             

Atalaya.................................................1,072,540               911,690                 160,850                 2,548,830                1,155,862              1,392,968               

Barú ................................................. 765,000                  405,200                 359,800                 528,160                   360,645                 167,515                  

Bocas del Toro.................................................899,314                  114,500                 784,814                 898,710                   390,510                 508,200                  

Boquerón.................................................355,994                  308,500                 47,494                   2,587,800                561,200                 2,026,600               

Boquete.................................................3,914,461               1,879,718              2,034,743              3,909,040                1,996,430              1,912,610               

Bugaba.................................................3,319,340               1,243,835              2,075,505              5,109,137                1,690,284              3,418,853               

Calobre................................................. 75,200                    72,200                   3,000                     71,000                     33,000                   38,000                    

Capira................................................. 851,398                  345,171                 506,227                 1,458,531                936,384                 522,147                  

Colón.................................................19,254,990             6,202,545              13,052,445            25,819,453              4,810,400              21,009,053             

Chagres................................................. 120,500                  15,500                   105,000                 277,500                   111,500                 166,000                  

Chame.................................................9,304,959               5,497,500              3,807,459              18,138,260              12,373,436            5,764,824               

Changuinola.................................................3,715,268               2,740,906              974,362                 3,055,279                1,934,198              1,121,081               

Chepo................................................. 908,242                  554,705                 353,537                 683,073                   477,244                 205,829                  

Chiriquí Grande.................................................115,017                  51,836                   63,181                   13,350                     -                             13,350                    

Chitré................................................. 6,676,883               2,089,973              4,586,910              14,627,426              3,254,248              11,373,178             

David.................................................26,424,320             10,175,935            16,248,385            29,167,216              14,645,599            14,521,617             

Dolega.................................................7,654,400               4,529,800              3,124,600              7,722,113                1,544,613              6,177,500               

Donoso................................................. 782,064                  451,000                 331,064                 79,000                     36,500                   42,500                    

Gualaca................................................. 80,250                    4,000                     76,250                   125,800                   104,500                 21,300                    

Guararé.................................................1,122,939               571,291                 551,648                 960,252                   543,446                 416,806                  

La Chorrera.................................................44,399,886             20,368,236            24,031,650            40,064,441              18,905,444            21,158,997             

La Mesa................................................. 120,968                  114,968                 6,000                     3,000                       -                             3,000                      

La Pintada.................................................352,500                  100,000                 252,500                 311,100                   180,050                 131,050                  

Las Minas................................................. 3,505                      3,505                     -                             4,000                       4,000                     -                              

Las Tablas.................................................3,071,249               912,982                 2,158,267              2,976,847                1,534,740              1,442,107               

Los Santos.................................................573,278                  182,390                 390,888                 2,512,467                1,505,871              1,006,596               

Macaracas.................................................167,829                  35,102                   132,727                 72,000                     72,000                   -                              

Mariato................................................. 400,939                  258,921                 142,018                 651,232                   317,975                 333,257                  

Montijo................................................. 104,000                  77,000                   27,000                   81,000                     80,000                   1,000                      

Natá................................................. 239,064                  157,072                 81,992                   446,791                   406,549                 40,242                    

Ocú................................................. 137,000                  4,000                     133,000                 178,000                   138,000                 40,000                    

Panamá .................................................404,220,850           214,300,572          189,920,278          477,518,385            192,023,036          285,495,349           

Parita................................................. 362,605                  255,005                 107,600                 396,623                   192,500                 204,123                  

Pedasí.................................................1,051,174               636,540                 414,634                 2,217,576                714,685                 1,502,891               

Cuadro 324-02. VALOR DE LAS CONSTRUCCIONES PARTICULARES EN LA REPÚBLICA, POR TRIMESTRE,
SEGÚN  ALGUNOS DISTRITOS: PRIMER SEMESTRE DE 2013 Y 2014 

Distrito

Valor de las construcciones particulares (en balboas) (1)

2013 (R) 2014 (P)

Total
Trimestre

Total
Trimestre



.

Primer Segundo Primer Segundo

Cuadro 324-02. VALOR DE LAS CONSTRUCCIONES PARTICULARES EN LA REPÚBLICA, POR TRIMESTRE,
SEGÚN  ALGUNOS DISTRITOS: PRIMER SEMESTRE DE 2013 Y 2014 

Distrito

Valor de las construcciones particulares (en balboas) (1)

2013 (R) 2014 (P)

Total
Trimestre

Total
Trimestre

Penonomé.................................................9,390,162               2,612,326              6,777,836              18,550,674              2,619,812              15,930,862             

Pesé................................................. 452,734                  399,234                 53,500                   147,965                   59,465                   88,500                    

Pocrí................................................. 66,014                    61,014                   5,000                     62,046                     16,146                   45,900                    

Portobelo................................................. 47,296                    13,000                   34,296                   123,156                   33,000                   90,156                    

Remedios.................................................35,000                    31,000                   4,000                     90,400                     7,000                     83,400                    

Renacimiento.................................................122,200                  -                             122,200                 211,555                   80,800                   130,755                  

Río de Jesús.................................................58,100                    600                        57,500                   1,000                       -                             1,000                      

San Carlos.................................................10,647,394             1,626,244              9,021,150              10,342,836              3,505,486              6,837,350               

San Félix.................................................257,564                  229,320                 28,244                   102,635                   97,600                   5,035                      

San Francisco................................................. -                              -                             -                             25,000                     25,000                   -                              

San Lorenzo.................................................544,167                  157,461                 386,706                 631,800                   223,200                 408,600                  

San Miguelito.................................................20,656,272             13,601,285            7,054,987              61,862,957              19,506,304            42,356,653             

Santa Fe................................................. 10,500                    10,500                   -                             60,000                     14,000                   46,000                    

Santa Isabel.................................................152,000                  42,500                   109,500                 130,500                   8,000                     122,500                  

Santa María.................................................50,000                    -                             50,000                   285,999                   25,000                   260,999                  

Santiago.................................................18,995,474             15,392,468            3,603,006              9,565,349                2,284,451              7,280,898               

Soná................................................. 336,100                  136,500                 199,600                 1,291,992                679,000                 612,992                  

Tolé................................................. 126,319                  87,719                   38,600                   -                               -                             -                              

Tonosí................................................. 150,175                  1,720                     148,455                 155,193                   95,800                   59,393                    

(1) Se refiere al valor declarado al obtenerse la aprobación de los planos en las oficinas respectivas. lncluye el valor de las construcciones iniciadas.
      
Fuente: Con base en los permisos de construcción  concedidos  por  la Dirección  de Obras y  Construcciones del Municipio de Panamá, Oficinas de  
              Ingeniería Municipal, Oficinas de Seguridad y Alcaldías Municipales de los distritos restantes.


